ПРОТОКОЛ

заочного заседания Общественного совета при

УФНС России по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре

г. Ханты-Мансийск

25  декабря 2020 года             № 17

Председатель:

Председатель Общественного совета при УФНС России

по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре –

Председатель регионального общественного движения

инвалидов-колясочников Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры «Преобразование»

Кононенко Станислав Петрович

Участники заседания: Балута Валентин Валентинович – заместитель

руководителя УФНС России по Ханты-Мансийскому

автономному округу – Югре

Дмитриев Сергей Николаевич – член Общественной

палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Кушникова Татьяна Алексеевна – Вице-президент

Торгово-промышленной палаты Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры

Рожков Александр Александрович –  исполнительный

директор Объединения работодателей Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры

Хандажевская Виктория Александровна –

Исполнительный  директор Ханты-Мансийского

регионального отделения общероссийской общественной

организации малого и среднего предпринимательства

«Опора России»

Позднякова Снежана Валерьевна - руководитель

центра развития личности и бизнеса «Credo in Te»

Секретарь Шумкова Лариса Анатольевна – заместитель

начальника  отдела работы с налогоплательщиками

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1). Об итоговых показателях деятельности УФНС России по Ханты-

Мансийскому автономному округу – Югре по контрольной и надзорной

деятельности за 9 месяцев 2020 года.

4).  Рассмотрение обращения В.А. Хандажевской – исполнительного

директора Ханты-Мансийского регионального отделения Общероссийской

 2

общественной организации малого и среднего предпринимательства «ОПОРА

РОССИИ» о необходимости принятия изменений в Закон Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры от 9 ноября 2012 года N 122-оз «О патентной

системе налогообложения на территории Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры».

5). Рассмотрение предложений и инициатив участников заседания –  членов

Общественного Совета.

РЕШИЛИ:

1. Принять отчет заместителя руководителя УФНС России по Ханты-

Мансийскому автономному округу – Югре В.В. Балута об итоговых показателях

деятельности УФНС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре

по контрольной и надзорной деятельности за 9 месяцев 2020 года.

2. Считать план работы Общественного совета при Управлении по

итогам 2019 года исполненным.

3. Членам Общественного совета при Управлении направлять

дополнительные предложения в рамках деятельности секретарю Л.А. Шумковой в

рабочем порядке.

Председатель Общественного совета

при УФНС России по Ханты-Мансийскому

автономному округу – Югре                                                                  С.П. Кононенко